
Číslo smlouvy Objednatele: 94/11 
Číslo rámcové objednávky: RO-0072

Dodatek č. 2 
k Rámcové servisní smlouvě 

ze dne 17.6.2011, číslo smlouvy Objednatele: 94/11

mezi

Pražské služby, a.s.
IČ: 601 94 120
se sídlem Praha 9, Pod Šancemi 444/1 
zastoupená:

předsedou představenstva 
 Členem představenstva 

zaps. v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2432 
(dále jen „Objednatel“)

zastoupená:
 předsedou představenstva

 Členem představenstva
členem představenstva

zaps. v OR vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 1631
(dále jen „Zhotovitel“)

Zhotovitel a Objednatel jsou dále označováni společně jako „Smluvní strany“ nebo 
samostatně jako „Smluvní strana“.

I. Obě Smluvní strany se dohodly, že platné znění Rámcové servisní smlouvy ze dne 
17.6.2011, číslo smlouvy Objednatele: 94/11 (dále jen „Smlouva**) se ruší a 
nahrazuje se tímto úplným zněním:

a

VSP Fullservis, a.s.
IČ: 29123534
se sídlem Domažlická Í68, 318 03 Plzeň



SEZNAM ČLÁNKŮ:

0 DEFINICE POJMŮ........................................................................................ ...........3

1 ÚČEL SMLOUVY......................................................................................... ...........3

2 PŘEDMĚT SMLOUVY................................................................................. ...........3

3 UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH SMLUV................................................................ ...........7

4 ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ PRO ZIMNÍ OBDOBÍ A PRO LETNÍ 
OBDOBÍ.......................................................................................................... ...........8

5 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN i.................................. ........ 10

6 CENA ZA PŘEDMĚT D ÍLA ....................................................................... ........ 11

7 PLATEBNÍ PODMÍNKY............................................................................. ........ 12

8 SMLUVNÍ POKUTY.................................................................................... ........ 13

9 ODPOVĚDNOST ZA VADY PLNĚNÍ, ZÁRUČNÍ DOBA.................... ........ 14

10 PŘECHOD VLASTNICTVÍ A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY 
NA OBJEDNATELEM PŘEDANÝCH VĚCECH..................................... ........ 15

11 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A OBCHODNÍHO 
TAJEMSTVÍ............................................................................................................ 15

12 POJIŠTĚNÍ...................................................................................................... ........ 16

13 ÚČINNOST SMLOUVY, ZÁNIK SMLOUVY.................................................166

14 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ...........................................................................177



0 DEFINICE POJMŮ

Dílčí objednávka znamená každý návrh Objednatele na uzavření Dílčí smlouvy 
s předmětem díla odpovídajícím některému z plnění specifikovanému v ěl. 2 této 
Smlouvy učiněný způsobem dle čl. 3.1 této Smlouvy.

Dílčí smlouva znamená dílčí servisní smlouvu uzavřenou akceptací Dílčí objednávky 
Objednatele ze strany Zhotovitele postupem dle ěl. 3.1 léto Smlouvy.

Nájemní smlouva znamená nájemní smlouvu uzavřenou spolu s touto Smlouvou mezi 
Objednatelem jako pronajímatelem a Zhotovitelem jako nájemcem, jejímž předmětem 
je závazek pronajímatele poskytnout nájemci do nájmu nebytové prostory a věci 
v areálu pronajímatele v ulici Pod Šancemi, Praha 9.

Občanský zákoník znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.

Smlouva znamená tuto Rámcovou servisní smlouvu včetně všech jejích Příloh a 
Dodatků, které tvoří její neoddělitelnou součást.

Vozidlo znamená veškerá Vozidla uvedená v příloze č, 2 této Smlouvy včetně všech 
jejich součástí a příslušenství; Vozidlem se pro účely této Smlouvy rozumí též 
nástavba na vozidlo a speciální technika.

Zimní období znamená období od 1. listopadu do 31. března následujícího 
kalendářního roku.

Letní období znamená období od 1. dubna do 31. října kalendářního roku.

1 ÚČEL SMLOUVY
1.1. Účelem této Smlouvy je stanovit postup pro uzavírám jednotlivých Dílčích smluv a 

rámcově stanovit práva a povinnosti Smluvních stran z jednotlivých Dílčích smluv na 
komplexní údržbu vozového parku a techniky uvedených v seznamu Vozidel v Příloze 
č. 2.

1.2. Účelem této Smlouvy je dále založit povinnost Objednatele za řádně a včas poskytnuté 
plnění zaplatit Zhotoviteli níže sjednanou cenu.

1.3. Smluvní strany konstatují, že spolu s touto Smlouvou uzavírají též Nájemní smlouvu;
tyto dvě smlouvy jsou ve smyslu ust. § 1727 Občanského zákoníku na sobě vzájemně
závislé.

1.4. Smluvní strany sjednávají, že jejich práva a povinnosti vzniklé z této Smlouvy nebo 
s ní související se řídí Občanským zákoníkem ode dne účinnosti Dodatku ě. 2 k této 
Smlouvě s tím, že Smluvní strany dohodou vylučují použití ustanovení § 1765, § 1766 
a § 2000 Občanského zákoníku.

2 PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1 Předmětem této Smlouvy je povinnost Zhotovitele na základě Dílčích objednávek 
Objednatele uzavírat s Objednatelem Dílčí smlouvy a plnit své povinnosti z těchto 
Dílčích smluv vyplývající. Seznam Vozidel Objednatele, na jejichž údržbu se vztahuje 
tato Smlouva, bude předán Zhotoviteli v den účinnosti Smlouvy a tvoří prilohu č. 2 
této Smlouvy. Seznam Vozidel bude pravidelně aktualizován vždy za dohodnuté

3. z 19



časové období, minimálně 1 krát za kalendářní rok. Aktualizace Seznamu jsou 
v kompetenci pověřených osob Objednatele. Aktualizaci zajistí odpovědní pracovníci 
obou Smluvních stran. Změna seznamu se nepovažuje za změnu této Smlouvy. 
K Vozidlům uvedeným v Seznamu Vozidel předá Objednatel Zhotoviteli veškeré 
dostupné podklady ohledně termínů pravidelné údržby a kontrol, pokud takovouto 
dokumentaci vlastní. Pokud Objednatel k Vozidlům nepředá Zhotoviteli tuto 
dokumentaci, navrhne Zhotovitel vlastní plán pravidelné údržby a kontrol a tento 
předloží k odsouhlasení Objednateli. Tento plán bude možno měnit v závislosti na 
potřebách Objednatele, Objednatel se dále zavazuje, pro řádné plnění této Smlouvy ze 
strany Zhotovitele, předat Zhotoviteli neprodleně po uzavření této Smlouvy veškerou 
technickou dokumentaci k Vozidlům uvedeným v Seznamu Vozidel a umožnit 
Zhotoviteli osobní prohlídku jednotlivých Vozidel nejpozději do dne nabytí účinnosti 
této Smlouvy. Funkce osob pověřených k jednání ve věcech smluvních a technických 
obou Smluvních stran budou uvedeny v Příloze ě. 4. Jmenný seznam k funkcím osob 
uvedených v Příloze č. 4 bude oboustranně předán nejpozději do 10 dní od podpisu 
Smlouvy. Aktualizace Přílohy č. 4 se nepovažuje za změnu léto Smlouvy. Aktuální 
Přílohu č. 4 si mezi sebou Smluvní strany budou předávat pouze v písemné formě.

2.2 Předmětem jednotlivých Dílcích objednávek může být zejména:
• Pravidelná údržba Vozidla;
• Drobná údržba Vozidla;
• Odstranění běžné poruchy Vozidla;
• Odstranění závažné poruchy Vozidla;
• Řešení závady Vozidla na trase;
• Oprava Vozidla po havárii.

Výše uvedené předměty opravy budou uváděny Objednatelem v názvu Dilčí 
objednávky.

2.3 Pravidelná údržba Vozidla
Pravidelnou údržbou Vozidla se rozumí zejména:

• pravidelné servisní prohlídky; perioda a rozsah pravidelných prohlídek je 
určena výrobcem vozidla, případně nástavby v rámci pozáručních oprav nebo 
údržby provozovatelem vozidla;

• kalibrace a zprovozněni digitálních a mechanických tachografů;
• kalibrace sypačů;
• výměna speciálních přípojných zařízení;
• sezónní výměna nástaveb a jejich konzervace nebo zprovoznění;
• revize čidel zamykání a přetížení, revize spínacích ventilů (u hydraulických 

rukou);
• pravidelná kontrola funkčnosti stupaček, vč. bezpečnostních prvků na 

popelových nástavbách, toto je potřeba kontrolovat pří každém přistavení 
Vozidla do servisního zázemí Zhotovitele.

Kopii protokolu o provedení pravidelné údržby Vozidla obdrží Objednatel pří převzetí 
Vozidla od Zhotovitele. Vzor tohoto protokoluje v Příloze č. 6.

Objednatel se zavazuje oznámit požadavek na přistavení Vozidla k pravidelné údržbě 
5 (pět) dnů předem, minimálně však 48 hodin předem. Přijímající technik Zhotovitele

4. z 19



poté určí termín a dobu k přistavení vozidla s maximálním přihlédnutím k provozním 
potřebám Objednatele. Zhotovitel se zavazuje provést a ukončit pravidelnou údržbu 
Vozidla nejpozději do 24 hodin od přistavení Vozidla, s výjimkou případů, kdy 
Zhotovitel nezbytně potřebuje součinnost třetí strany ve vztahu ke specializovaným 
činnostem vedoucím ke stanovení rozsahu plánovaných oprav. Dny pracovního klidu 
se nepočítají.
Pokud při pravidelné údržbě Vozidla bude zjištěna potřeba drobné údržby Vozidla dle 
ěl. 2.4 této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel bez dalšího provést drobnou údržbu 
Vozidla; termín pro dokončení Pravidelné údržby Vozidla se poté prodlužuje o dobu 
nutnou pro zajištění potřebných náhradních dílů s ohledem na jejich dostupnost; o 
tomto Zhotovitel neprodleně informuje Objednatelé.
Pokud při pravidelné údržbě Vozidla bude zapotřebí provést odstranění běžné poruchy 
Vozidla dle ěl. 2.5 této Smlouvy nebo odstranění závažné poruchy Vozidla dle ěl. 2.6 
této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel o tom neprodleně informovat Objednatele.

2.4 Drobná údržba Vozidla
Drobnou údržbou Vozidla se rozumí zejména:

• všechny servisní Činnosti, které lze provést v místě parkování Vozidel (výměna 
žárovek, zpětných zrcátek, drobné zámečnické práce, drobné servisní úkony na 
sypačích, samosběrech, ramenových nakladačích, hydraulických rukách, 
kropičkách, zvedacích Čelech apod.) tak, aby mohla být bez významného 
časového prodlení nasazena do následujících pracovních programů.

Zhotovitel se zavazuje provést v pracovních dnech a ve své pracovní době, která je 
uvedena v příloze ě. 3, této Smlouvy, drobnou údržbu Vozidla neprodleně po 
přistavení Vozidla do místa plnění, na základě Dílčí smlouvy.
Pokud při drobné údržbě Vozidla bude zapotřebí provést odstranění běžné poruchy 
Vozidla dle čl. 2.5 této Smlouvy nebo odstranění závažné poruchy Vozidla dle čl. 2.6 
této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel o tom neprodleně informovat Objednatele.

2.5 Odstraněni běžné poruchy Vozidla
Odstraněním běžné poruchy Vozidla se rozumí zejména:

• oprava podvozku na Vozidle (např. stabilizátory, brzdy);
• výměna spojky;
• oprava vzduchové soustavy (např. kompresor, ventily, měchy pérování);
• oprava palivové soustavy (např. plovák, filtry, výměna vstřikovaěů, palivové 

potrubí);
•  oprava chladící soustavy (např. výměna chladiče, ventilátoru, termostat, vodní 

pumpa);
• oprava přeplňování motoru (např. turbodmychadlo, potrubí, chladič stlačeného 

vzduchu);
• opravy na nástavbách nevyžadující speciální znalosti a know-how Zhotovitele 

(drobné elektro práce, výměna hydraulického vedení, drobné zámečnické 
práce, opravy na sypačích, samosběrech, ramenových nakladačích, 
hydraulických rukách, kropičkách a zvedacích čelech nad rámec drobných 
oprav).

Zhotovitel se zavazuje zahájit opravu Vozidla nej později do 3 hodin od jeho přistavení 
do místa plnění a uzavření Dílčí smlouvy. Zakázkový list bude sepsán neprodleně po 
příjezdu Vozidla do místa plnění. Termín dokončení opravy' Vozidla bude určen

5.219



dohodou Smluvních stran s přihlédnutím ke složitosti opravy a k potřebám 
Objednatele a k možnosti a dostupnosti dodávky náhradních dílů Zhotoviteli.
U vozidel ZUK 1. pořadí (zimní údržby komunikací) se Zhotovitel zavazuje započít 
práce na odstranění běžné poruchy na těchto vozidlech okamžitě bez zbytečného 
odkladu. V tomto případě se může sepsat dílenská zakázka během nebo až po 
dokončení opravy. Dílčí objednávku lze zaslat e-mailem až po skončení opravy, ale za 
předpokladu, že Vozidlo předává osobně oprávněná osoba uvedená v příloze č. 4. Toto 
opatření platí pouze u vozidel ZUK 1. pořadí v období od 1.11. do 31.3 a dále v době 
mimo pracovní dny a pracovní dobu Zhotovitele uvedenou v příloze č. 3 této Smlouvy

2.6 Odstranění závažné poruchy Vozidla
Odstraněním závažné poruchy Vozidla se rozumí zejména:

• oprava motoru (např. klika, válce, přetěsnění motoru);
• oprava převodovky (např. mechanické práce);
•  oprava diferenciálu (např. závada na pastorku a talířovém kole, planetových 

kolech satelitech atd.);
• opravy na nástavbách a speciální technice v rozsahu překračujícím možnosti 

servisního zázemí Zhotovitele a jeho know-how.

Zhotovitel se zavazuje zahájit opravu Vozidla neprodleně po jeho přistavení do místa 
provádění opravy nej později však do 3 hodin od uzavřeni Dílčí smlouvy. Zakázkový 
list bude sepsán neprodleně po příjezdu vozidla do místa plněni. Termín dokončení 
opravy Vozidla bude určen dohodou Smluvních stran s přihlédnutím ke složitosti 
oprav, k potřebám Objednatele a k možnosti a dostupnosti dodávky náhradních dílů 
Zhotoviteli.

2.7 Řešení závady Vozidla na trase
Řešením závady Vozidla na trase se rozumí zejména:

• oprava Vozidla přímo na trase a jeho uvedení do provozuschopného stavu;
• provizorní odstranění závady Vozidla na trase za účelem jeho přistavení 

k definitivnímu odstranění závady do místa plnění;
• vyproštění a odtah Vozidla do místa plnění za účelem odstranění závady;
• u naložených Vozidel před odtažením Vozidla do servisu zajistit odtah do 

mista vykládky, vč. technické pomoci pro vyložení nákladu a následné 
odtažení do servisního zázemí Zhotovitele.

Na základě požadavku Objednatele a popisu závady Vozidla na trase je Zhotovitel 
povinen bez zbytečného prodlení, nejpozději však do 1 hodiny, navrhnout Objednateli 
způsob řešení závady Vozidla na trase. V případě akceptace navrženého způsobu 
řešení závady Vozidla na trase ze strany Objednatele je  Zhotovitel povinen neprodleně 
započít s řešením závady Vozidla na trase; v opačném případě je Zhotovitel povinen 
neprodleně navrhnout Objednateli jiný způsob řešení závady Vozidla na trase.

2.8 Oprava Vozidla po havárii
Opravou Vozidla po havárii se rozumí zejména:

• drobná údržba Vozidla, jejíž potřeba vznikla účastí Vozidla na dopravní 
nehodě nebo způsobených vandalismem Či trestnou činností;

•  odstranění běžných poruch Vozidla způsobených účastí Vozidla na dopravní 
nehodě nebo způsobených vandalismem či trestnou činností;

6. z 19



• odstranění závažných poruch Vozidla způsobených účastí Vozidla na dopravní 
nehodě nebo způsobených vandalismem či trestnou činností.

Zhotovitel se zavazuje umožnit prohlídku Vozidla zástupcem pojišťovny, u které je 
Vozidlo pojištěno, a to ještě před zahájením opravy Vozidla,
Zhotovitel se zavazuje zahájit a ukončit příslušnou činnost v termínech stanovených 
pro jednotlivé typy činností počítaných od ukončení prohlídky Vozidla zástupcem 
pojišťovny, od uzavření Dílčí smlouvy a doručení pokynu Objednatele Zhotoviteli 
k provedení příslušné činnosti.
V případě opravy kryté pojištěním sc cena opravy řídí Dílčí smlouvou (Zakázkovým 
listem).
V případě, že škodu řeší pojišťovna jako pojistnou událost, informuje Objednatel o 
této skutečnosti v Dílčí objednávce. Faktura vystavená Zhotovitelem je konečná a 
nepřipojuje se k ní případná faktura Subzhotovílele.

2.9 Ukončení opravy Vozidla
Po dokončení činnosti na Vozidle dle Dílčí smlouvy' je Zhotovitel povinen vždy 
telefonicky a současně emailem informovat Objednatele o dokončení činnosti a o 
možnosti opravené Vozidlo převzít.
Vozidlo přebírá Objednatel na základě předávacího protokolu, který musí obsahovat 
rozpis prací a hrubý přehled vyměněných náhradních dílů. V tomto předávacím 
protokole bude uvedeno, jaké nahrazené (vymonlované) náhradní díly požaduje 
Objednatel přiložit k přebíranému vozidlu. Cena za práci a náhradní díly se na 
předávacím protokolu nemusí uvádět. Vzor předávacího protokoluje v Příloze č. 7.

2.10 Místo plnění
Zhotovitel se zavazuje provádět jednotlivé činnosti dle této Smlouvy výhradně, pokud 
nebudou jednotlivé činnosti prováděny Subzhotovitelem Zhotovitele, v následujících 
prostorách Objednatele v uvedených ulicích v Praze:

• činnosti dle čl. 2.3 v prostorách Pod Šancemi;
• činnosti dle Čl. 2.4 v prostorách Pod Šancemi, Průmyslová a Proboštská;
•  činnosti dle čl. 2.5 v prostorách Pod Šancemi;
• činnosti dle čl. 2.6 v prostorách Pod Šancemi;
• činnosti dle ěl. 2.8 v prostorách Pod Šancemi.

3 UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH SMLUV

3.1 Objednatel na každý svůj jednotlivý požadavek na plnění ze strany Zhotovitele vystaví
Dílčí objednávku a zašle jí Zhotoviteli elektronickou formou (e-mailem) na adresu 
uvedenou v příloze č. 4 této Smlouvy a nebo bude Dílčí objednávka předána 
Zhotoviteli v písemné podobě. Zhotovitel se zavazuje Dílčí objednávku akceptovat 
neprodleně, nejpozději však do 3 hodin od jejího prokazatelného obdržení,
elektronickou formou (e-mailem) na adresu odesílatele objednávky, nebo na e-
mailovou adresu uvedenou v objednávce jako kontaktní e-mailová adresa pro 
akceptaci objednávky. Písemnou Dílčí objednávku Zhotovitel akceptuje ihned. 
Zhotovitel je oprávněn Dílčí objednávku' neakceptovat pouze z důvodů vyšší moci 
spočívajících ve výskytu mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky 
vzniklé nezávisle na jeho vůli dle § 2913 odst. 2 Občanského zákoníku, která mu brání 
v provedení činností dle Dílčí objednávky. Překážka vzniklá z osobních poměrů 
Zhotovitele nebo vzniklá až v době, kdy byl Zhotovitel s plněním smluvené povinnosti

7. z 19



v prodlení, ani překážka, kterou byl Zhotovitel podle Smlouvy povinen překonat, ho 
však povinností dle této Smlouvy nezprostí. Zhotovitel se zavazuje přijímat a 
akceptovat Dílčí objednávky v pracovní dny a ve své pracovní době, která je uvedena 
v příloze č. 3 této Smlouvy. Pokud Zhotovitel neakceptuje Dílčí objednávku do 3 
hodin od jejího prokazatelného doručení ani v téže lhůtě nesdělí Objednateli, jaké 
důvody vyšší moci mu v akceptaci brání, má sc za to, že Dílčí objednávka je 
Zhotovitelem akceptována. Akceptací Dílčí objednávky ze strany Zhotovitele a 
sepsáním zakázkového listu je uzavřena Dilči smlouva; předmět Dílčí smlouvy je 
specifikován akceptovanou Dílčí objednávkou, zakázkovým listem a touto Smlouvou. 
Při převzetí Vozidla Zhotovitelem Zhotovitel založí dílenskou zakázku, tzn. 
zakázkový list, jenž bude obsahovat zejména následující údaje:

•  potvrzení Zhotovitele o převzetí předmětného Vozidla, vč. případného uvedení 
vad zjištěných při převzetí předmětného Vozidla;

• zařazeni požadované činnosti do některé z kategorií dle čl. 2 této Smlouvy;
•  předpokládaný rozsah opravy;
• údaj o okamžiku zahájení opravy;
• předpokládanou cenu opravy;
• identifikaci Vozidla;
• výbavu ve vozidle -  jen pokud bude Objednatel požadovat (jde o 

nadstandardní výbavu);
• stav km a PHM
• poznámku Objednatele (týká se zejména starších vozidel), aby sc neprováděla 

zbytečně finančně nákladná oprava vozidla, které bude v brzké době vyřazeno.

3.2 Zakázkový list bude vždy vyhotoven ve dvou listinných exemplářích, z nichž jeden 
obdrží Objednatel.

3.3 Vyjde-li v průběhu plnění Dílčí smlouvy najevo, že Zhotovitel zřejmě překročí 
sjednanou předpokládanou cenu o více než 10%, a nebo se během opravy zjistí skrytá 
závada, která má zásadní vliv na rozsah sjednaných prací, je Zhotovitel povinen 
neprodleně kontaktovat Objednatele a získat jeho souhlas s navýšením předpokládané 
ceny. Odsouhlasení s navýšením zakázky smí provést pouze osoba, která je oprávněna 
provést schválení Dílčí objednávky k předmětné zakázce. Seznam těchto osob je 
uveden v příloze č. 4 této Smlouvy. Objednatel není povinen hradit zvýšenou cenu, 
jestliže se zvýšením předpokládané ceny nevyslovil souhlas.

3.4 Vždy po splnění předmětu Dílčí smlouvy potvrdí Objednatel Zhotoviteli písemně na 
zakázkovém listu převzetí předmětného Vozidla. Jestliže se Objednatel rozhodne 
převzít předmětné Vozidlo i přes existenci vad či nedodělků, budou tyto skutečnosti na 
zakázkový list přesně uvedeny.

3.5 V případě, že Zhotovitel dopraví Vozidlo Objednatele k opravě Subzhotoviteli, je 
povinen toto zaznamenat v Zakázkovém listě a uvést přesně místo, kam Vozidlo na 
opravu přistavil, datum a čas přistavení Vozidla, datum a čas dovezení Vozidla zpět na 
Provozovnu Zhotovitele a počet celkem ujetých kilometrů.

4 ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ PRO ZIMNÍ OBDOBÍ A PRO LETNÍ OBDOBÍ

4.1 V Zimním a Letním období je Objednatel oprávněn určit předem a za podmínek
uvedených níže Zhotoviteli povinnost k plnění povinností z této Smlouvy a povinnost

8. z 19



k připravenosti k plnění povinnosti z této Smlouvy až 24 hodin denně, každý den (dále 
také jen „Nepřetržitý provoz“).

4.2 Objednatel je oprávněn písemně určit Zhotoviteli povinnost k Nepřetržitému provozu 
a určit pro celé Zimní období nej později do 30. 9. každého kalendářního roku a pro 
vybrané časové úseky Letního období nejpozději do 28. 2. každého kalendářního roku 
počet pracovníků (nejvýše však čtyři pracovníky pro Zimní období a nejvýše však tři 
pracovníky pro Letní období) pro připravenost k výkonu pohotovosti na pracovišti, jak 
je tento pojem vymezen v čl, 4.3 písm. b) této Smlouvy (dále jen „Připravenost 
k výkonu Pohotovosti na pracovišti“); zároveň Objednatel určí i vybrané úseky 
Letního období, pro které povinnost Připravenosti k výkonu Pohotovosti na pracovišti 
bude platit. Objednatel je oprávněn určit minimálně 48 hodin dopředu počet 
pracovníků plnících povinnost Připravenosti k výkonu Pohotovosti na pracovišti dle 
předchozí věty, kteří mají začít vykonávat pohotovost na pracovišti, jak je tento pojem 
vymezen v čl. 4.3 písm. a) této Smlouvy (dále jen „Pohotovost na pracovišti“). 
Objednatel je dále oprávněn odvolat povinnost Zhotovitele k výkonu Pohotovosti na 
pracovišti písemně alespoň 48 hodin předem. Účinky odvolání dle předchozí věty 
nastávají uplynutím 48 hodin od prokazatelného doručení takového oznámení 
Objednatele Zhotoviteli s tím, že po tuto dobu jsou Smluvní strany povinny plnit 
veškeré své závazky vyplývající pro ně z tohoto článku a této Smlouvy, nedohodnou-li 
se Smluvní strany v konkrétním případě jinak. Zhotovitel se dále zavazuje vykonávat 
Pohotovosl na pracovišti v pevně daných dnech kalendářního roku a to vždy: 24. 12.,
25.12., 26.12. a o státních svátcích připadajících na všední den, v minimálním 
časovém rozsahu od 6:00 do 14:00, pokud Objednatel neurčí jinak.jDsoby oprávněné 
za Objednatele určit povinnost k Nepřetržitému provozu jsou uvedeny v příloze č. 4 
této Smlouvy.

4.3 Pro účely léto Smlouvy se rozlišují následující kategorie Nepřetržitého provozu:

a. Pohotovost na pracovišti

V rámci Pohotovosti na pracovišti je Zhotovitel povinen zajistit přítomnost 
Objednatelem určeného počtu kvalifikovaných pracovníků na pracovišti 
Zhotovitele v areálu Objednatele v ulici Pod Šancemi, Praha.

b. Připravenost k výkonu Pohotovosti na pracovišti

V rámci Připravenosti k výkonu Pohotovosti na pracovišti je Zhotovitel povinen 
zajistit dosažitelnost Objednatelem určeného počtu kvalifikovaných pracovníků a 
jejich připravenost k dostavení se na pracoviště Zhotovitele v areálu Objednatele 
v ulici Pod Šancemi, Praha dle bodu 4.2 této Smlouvy v naléhavých případech do 
3 hodin od telefonického kontaktování Objednatele za účelem výkonu 
Pohotovosti na pracovišti, popřípadě přímo za účelem provádění servisních prací 
podle této Smlouvy.

4.4 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za skutečně realizovaný Nepřetržitý provoz 
následující odměnu:

a. za Pohotovost na pracovišti ve výši 354,- Kč (slovy: tři sta padesát čtyři korun 
českých) za každého kvalifikovaného pracovníka a každou hodinu;

b, za Připravenost k výkonu Pohotovosti na pracovišti ve výši 55,- Kč (slovy: 
padesát pět korun českých) za každého kvalifikovaného pracovníka a každou 
hodinu;

9. z 19



c. za nástup pracovníků k Pohotovostí na pracoviště v areálu Objednatele v ulici Pod 
Šancemi, Praha, paušální částku ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) za každého kvalifikovaného pracovníka a každý takový nástup 
k Pohotovostí na pracoviště.

Odměna za Nepřetržitý provoz je splatná dle platebních podmínek uvedených v čl. 7 
této Smlouvy.

Zhotovitel je oprávněn po předchozím písemném odsouhlasení Objednatelem zvýšit 
odměny uvedené výše v tomto odstavci písemným oznámením zaslaným Objednateli, 
a to na základě legislativní změny výše mezd či příplatků nebo na základě 
prokazatelné míry růstu cen energií.

4.5 Dojde-li v průběhu Pohotovosti na pracovišti nebo Připravenosti k výkonu Pohotovosti 
na pracovišti k provádění některé z činností Zhotovitele dle čl. 2 této Smlouvy, 
nezapočítává se doba provádění této činnosti do doby výkonu Nepřetržitého provozu a 
Objednatel bude v takovém případě hradit Zhotoviteli pouze ceny podle čl. 6 této 
Smlouvy.

4.6 Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je povinen Zhotoviteli předložit, a to vždy 
nejpozději do 30. 9. každého kalendářního roku, seznam všech Vozidel, které jsou 
určeny k údržbě komunikací v Zimním období a kterých se týká ustanovení tohoto 
článku 4 této Smlouvy (dále jen „Vozidla zimní údržby“). Smluvní strany se 
dohodly, že Objednatel je povinen Zhotoviteli předložit, a to vždy nejpozději do 28. 2. 
každého kalendářního roku, seznam všech Vozidel, které jsou určeny pro provoz 
v Letním období a kterých se týká ustanovení článku 4 této Smlouvy (dále jen 
„Vozidla letní údržby“).

4.7 Povinnost Zhotovitele plnit povinnosti z této Smlouvy v době Nepřetržitého provozu 
(mimo pracovní dobu Zhotovitele) se vztahuje pouze a výhradně na Vozidla zimní 
údržby a na Vozidla letní údržby, u nichž potřeba opravy vznikla v době Nepřetržitého 
provozu, případně Vozidla zimní údržby a Vozidla letní údržby, jež trpí závadou, která 
brání jejich nasazení k údržbě komunikací v Zimním období či v Letním období. 
Smluvní strany se dohodly, že pracovníci Zhotovitele držící Pohotovost na pracovišti 
nebo Připravenost k výkonu Pohotovosti na pracovišti budou moci po dobu této 
pohotovosti nebo připraveností vykonávat jakoukoliv činnost pro třetí osobu odlišnou 
od Objednatele. V případě, že bude pracovník Zhotovitele držící Pohotovost na 
pracovišti nebo Připravenost k výkonu Pohotovosti na pracovišti vykonávat po dobu 
této pohotovosti nebo připravenosti jakoukoliv činnost pro třetí osobu odlišnou od 
Objednatele, nebude Zhotovitel za tohoto pracovníka a za tuto jeho dobu výkonu 
činnosti pro třetí osobu účtovat Objednateli odměnu dle odst. 4.4 tohoto Článku. 
Výkon činnosti pro třetí osobu ovšem neomezí ani nezpozdí činnost vykonávanou pro 
Objednatele. Smluvní strany se dohodly, že v době Připravenosti pro výkon 
Pohotovosti na pracovišti zajišťují pracovníci držící Připravenost pro výkon 
Pohotovosti na pracovišti službu mobilního servisu. Dle povahy požadované činnosti 
bude služba účtována podle ceníku prací -  uvedeno v příloze Č. 1.

5 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

5.1 Zhotovitel sc zavazuje zřídit mobilní servis, čímž se rozumí automobil vybavený pro
provádění činností dle čl. 2.7 (řešení závady Vozidla na trase); tento mobilní servis 
musí být k dispozici nepřetržitě 24 hodin denně, 7 dní v týdnu včetně svátků.

10. z 19



5.2 Zhotovitel je povinen provádět dílo uvedené v článku 2 této Smlouvy na svůj náklad a 
nebezpečí, v potřebné kvalitě s odbornou péčí, řádně a včas, a to svými zaměstnanci 
nebo svými Subzhotoviteli. Při plnění povinností Zhotovitele Subzhotovitelem má 
Zhotovitel odpovědnost, jako by povinnosti dle této Smlouvy plnil sám. Zhotovitel je 
povinen předložit seznam všech Subzhotovitelů včetně činností, které budou pro 
Zhotovitele provádět, a každou jeho změnu předložit ke schválení Objednateli. 
Zhotovitel nesmí použít pro provádění díla Subzhotovilele, který nebyl schválen 
Objednatelem. Předkládání, změny a schvalování tohoto seznamu probíhá výhradně 
písemnou formou. V případech, kdy dojde ke změně Subzhotovitele uvedeného ve 
schváleném seznamu, je Zhotovitel povinen projednat s Objednatelem výběr nového 
vhodného Subzhotovitele a nechat Objednatele odsouhlasit rozsah a podmínky 
subdodávky. Souhlas Objednatele s navrženou změnou Subzhotovitele nebude bez 
vážného důvodu odepřen. Subzhotovitel a jeho zaměstnanci musí splňovat veškeré 
podmínky pro realizaci díla ve stejném rozsahu jako Zhotovitel, resp. původní 
odsouhlasený Subzhotovitel. V naléhavých případech, pokud si nelze vyžádat 
předchozí souhlas Objednatele z technických či časových důvodů, či v případě, že by 
hrozilo z tohoto důvodu prodleni s provedením či dokončením opravy, může 
Zhotovitel tento výběr Subzhotovitele provést sám. V takovém případě je ovšem 
Zhotovitel o tomto povinen Objednatele dodatečně vyrozumět.

5.3 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-lí Objednatel, že Zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, upozorní na tuto skutečnost Zhotovitele 
písemně a uvede své požadavky na provedení nápravy. Zhotovitel je povinen 
neprodleně provést nápravu.

5.4 Zhotovitel je povinen při provádění díla použít pouze věci splňující požadavky obecně 
závazných právních předpisů vztahujících se k plnění díla, k bezpečnosti práce a 
k ochraně životního prostředí.

5.5 Zhotovitel zaznamená všechny důležité okolnosti oprav do servisní knihy, pokud 
předmětné Vozidlo servisní knihu má.

5.6 Zhotovitel bude provádět plnění díla pracovníky s potřebnou odbornou způsobilostí 
a kvalifikaci.

5.7 Zhotovitel provede také všechny služby, práce, a zajistí dodávky všech věcí, které
nejsou specificky uvedeny ve Smlouvě, ale kde je možno rozumně ze Smlouvy
odvodit, že jsou nutné pro řádnou funkci a dokončení plnění, jako kdyby tyto služby 
nebo věci byly ve Smlouvě výslovně uvedeny.

5.8 Objednatel se zavazuje ohledně Vozidel zajišťovat práce dle této Smlouvy výhradně 
u Zhotovitele.

5.9 Objednatel bude přistavovat Vozidla do servisu čistá (tj. bez nákladu, odpadu, atd.). 
Toto se nevztahuje na Vozidla ZUK a Vozidla, kde došlo k závadě a není možné 
náklad nebo odpad před opravou složit. Objednatel v tomto případě poskytne 
součinnost při skládání nebo vyklízení odpadu, pokud to předmět opravy vyžaduje.

6 CENA DÍLO

6.1 Cena za plnění dle každé Dílčí smlouvy se skládá z:
6.1.1 ceny za práci zaměstnanců Zhotovitele; tato cena bude účtována po 

čtvrthodinách;

11. z 19



6.1.2 ceny použitých náhradních dílů a jiného účelně spotřebovaného 
materiálu (dále jen „Náhradní díly“).

6.2 Cena za práci zaměstnanců Zhotovitele bude urěena dle ceníku obsaženého v příloze 
č. 1 této Smlouvy. Změna Přílohy č. 1 se smí provádět pouze písemně a formou 
číslovaných dodatků.

6.3 Dohodnutá výše ceny za práci zaměstnanců Zhotovitele dle odst. 6.1.1 této Smlouvy 
bude upravena vždy k 1. lednu každého kalendářního roku, pokud kumulovaná ročni 
míra inflace či deflace (tj. roční míry inflace Či deflace kumulované za jednotlivé roky) 
vyhlašovaná Českým statistickým úřadem, popřípadě jinou organizací, která tuto 
úlohu Českého statistického úřadu může převzít, za kalendářní rok(y) od poslední 
úpravy ceny za práci (Či od posledního dne roku stanoveni ceny za práci, tj. roku 
uzavření této Smlouvy) přesáhne 3,5%. V takovém případě bude cena za práci 
upravena (směrem nahoru či dolů) o stejné procento jako kumulovaná míra inflace či 
deflace za uvedené období. Upravená cena za prácí platí vždy od zveřejnění míry 
inflace či deflace Českým statistickým úřadem.

6.4 Ceny Náhradních dílů dle odst. 6.1.2 této Smlouvy budou vycházet z cen, za které 
Zhotovitel tyto Náhradní díly pořídil od svých dodavatelů za optimální cenu, 
maximálně však za cenu obvyklou s tím, že Zhotovitel k těmto cenám připočte svoji 
skladovací a správní režii Náhradních dílů ve výši 7,76 % a dále přiměřenou marži, 
která ovšem nepřesáhne 10 %. Seznam strategických dodavatelů Náhradních dílů 
Zhotovitele je uveden v příloze č. 8. Připočtení skladovací a správní režie se 
nevztahuje na Náhradní díly, které byly použity při opravě Subzhotovitelem.

6.5 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli účelně vynaložené náklady na dopravu 
Náhradních dílů, jejichž vznik Zhotovitel Objednateli prokáže.

6.6 Zhotovitel předloží Objednateli na požádáni kopie příslušných daňových dokladů od 
jednotlivých dodavatelů na Náhradní díly.

6.7 Ceny uvedené v této Smlouvě jsou bez daně z přidané hodnoty, pokud není výslovně 
uvedeno jinak. K ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle příslušných 
právních předpisů.

6.8 Zhotovitel se zavazuje v součinnosti s Objednatelem nejpozději do 31.12.2011 
předložit Objednateli cenové podmínky týkající se všech klíčových dodavatelů 
Náhradních dílů. Klíčovým dodavatelem pro účely této Smlouvy se rozumí dodavatel, 
od nějž Zhotovitel za kalendářní rok odebírá Náhradní díly alespoň za 100.000,-Kč.

7 PLATEBNÍ PODMÍNKY

7.1 Veškeré platby za plnění předmětu této Smlouvy budou provedeny v Kč a budou 
probíhat bezhotovostní formou z bankovního účtu Objednatele na bankovní účet 
Zhotovitele uvedený v této Smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že změnu 
bankovního spojení a čísla účtu lze provést pouze písemným sdělením prokazatelně 
doručeným druhé Smluvní straně, nejpozději spolu s příslušným platebním dokladem.

7.2 Zhotovitel je oprávněn vystavit Objednateli fakturu -  daňový doklad vždy po skončení 
objednaného servisního úkonu; faktura bude zahrnovat cenu a přenou specifikací 
použitých Náhradních dílů.

7.3 Splatnost každé faktury Činí čtrnáct (14) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
Objednateli.

7.4 Zaplacením se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu Objednatele.
7.5 Zhotovitel je povinen vystavit fakturu se všemi náležitostmi daňového dokladu.

12. z 19



7.6 Objednatel je oprávněn vrátit do data splatnosti bez zaplacení faktury, které neobsahují 
veškeré předepsané náležitosti nebo obsahují jiné závady ve svém obsahu. Zhotovitel 
je povinen podle povahy závad fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová Ihůta splatnosti běží 
znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury 
Objednateli.

7.7 Fakturu je možno zaslat dvojím způsobem:
7.7.1 V elektronické podobě, dle předem oboustranně dohodnutých a 

odsouhlasených pravidel a formátu faktury na emailovou adresu 
ifaktury@psas.cz.

7.7.2 V tištěné podobě, kdy faktura musí být vyhotovena výhradně v listinném 
formátu A4, jednostranného tisku, na standardním kancelářském papíru o 
hmotnosti cca 80g/m2, scanovatelném (kopírovatelném) černobíle, bez ztráty 
informační hodnoty.

8 SMLUVNÍ p o k u t y

8.1 Smluvní pokuty sjednané v této Smlouvě má povinná Smluvní strana povinnost
zaplatit do patnácti (15) dnů od obdržení vyúčtování oprávněné Smluvní strany,

8.2 Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli Smluvní pokutu:
8.2.1 za porušení povinnosti k zahájení opravy Vozidla dle Dílčí smlouvy ve lhůtách

specifikovaných v čl. 2.5, 2.6, 2.7 a 2.8 této Smlouvy, nebo ve lhůtč dle
předmětné Dílčí smlouvy, je-li sjednána jiná lhůta, ve výši 100,- Kč (jedno sto
korun Českých) za každou započatou hodinu prodlení se zahájením příslušné 
činnosti na Vozidle;

8.2.2 za porušení povinnosti k řádnému provedení a ukončení opravy Vozidla dle 
Dílčí smlouvy ve lhůtách specifikovaných v čl. 2.3, 2.4, 2.5, 2.6, 2.7 a 2.8 této 
Smlouvy, nebo ve lhůtě dle předmětné Dílčí smlouvy, je-li sjednána jiná lhůta, 
ve výši 100,-Kč (jedno sto korun Českých) za každou započatou hodinu 
prodlení s ukončením příslušné činnosti na Vozidle.

8.3 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Smluvní pokutu:
8.3.1 za pozdní a předem písemně neodůvodněné přistavení Vozidla ve stanovený 

termín a čas do místa plnění větší než 1 (jedna) hodina ve výši 100,- Kč (jedno 
sto korun Českých) za každou započatou hodinu prodlení s přistavením 
Vozidla;

8.3.2 za pozdní vyzvednutí Vozidel ve stanovený termín o více než 1 hodinu ve výši 
100,- Kč (jedno sto korun českých) za každou započatou hodinu prodlení 
s vyzvednutím Vozidla.

8.4 Zaplacením Smluvní pokuty není dotčen nárok druhé Smluvní strany na náhradu 
škody v plné výši vedle smluvní pokuty.

8.5 Smluvní strany shodně prohlašují, že výše Smluvních pokut sjednaných v této 
Smlouvě byla sjednána s přihlédnutím k hodnotě a významu zajišťované povinnosti.

8.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že v Zimním období význam a hodnota 
zajišťovaných povinností výrazně narůstá vzhledem k povinnosti Objednatele k údržbě 
komunikací v hlavním městě Praze. Vzhledem k tomu Smluvní strany sjednávají, že 
Smluvní pokuty za porušení povinností, které nastalo v Zimním období, Činí 
dvojnásobek Smluvních pokut sjednaných v čl. 8.2 této Smlouvy.

13. z 19

mailto:ifaktury@psas.cz


9 ODPOVĚDNOST ZA VADY PLNĚNÍ, ZÁRUČNÍ DOBA

9.1 Zhotovitel je povinen provést plnění dle Smlouvy fádně, včas a bez vad. Odpovědnosti 
se Zhotovitel může zprostit jen za podmínek daných zákonem.

9.2 Plnění Zhotovitele má vady, jestliže nemá vlastnosti stanovené Smlouvou a obecně 
závaznými právními předpisy, zejména pokud nevedlo k odstranění poruchy Vozidla.

9.3 Zhotovitel poskytuje na provedenou práci Objednateli záruku za jakost provedené 
opravy v délce trvání 6 měsíců ode dne jejího převzetí Objednatelem; na Náhradní 
díly pak záruku dle záručních podmínek jednotlivých dodavatelů Náhradních dílů 
(minimálně však 6 měsíců), přičemž tato záruka se nevztahuje na běžné opotřebení 
Náhradních dílů, které podléhají opotřebení Jako  jsou např. brzdy, spojka, apod.

9.4 Smluvní strany sjednávají, že ust. § 2618 Občanského zákoníku se na vztahy z této 
Smlouvy neužije.

9.5 Reklamaci vady je  Objednatel povinen provést u Zhotovitele písemně, s technickým 
popisem vady nebo s popisem způsobu, jakým se projevuje. Zhotovitel se Objednateli 
zavazuje ve lhůtě do 3 pracovních dnů odstranit vadu spočívající v, či způsobenou 
prací (činností) Zhotovitele. Zhotovitel se Objednateli zavazuje odstranil vadu 
použitých Náhradních dílů bez zbytečného prodlení ve lhůtě dle dohody stran s tím, že 
vadný Náhradní díl bude vyměněn tak, aby předmětné Vozidlo bylo co nejdříve 
připraveno k provozu. Náhradní díl, u něhož je podezření na výskyt vady, bude 
Zhotovitelem posouzen, popř. bude zajištěno odborné posouzení a na základě toho 
Zhotovitel bez zbytečného prodlení sdělí Objednateli, zda uplatněný nárok z vady 
uznává či nikoliv. Do rozhodnutí o uznání Či neuznání reklamace není Zhotovitel 
oprávněn fakturovat Objednateli provedené činnosti.

9.6 Objednatel je povinen vytknout (reklamovat) vadu díla bez zbytečného prodlení poté, 
kdy se o existenci takové vady dozvěděl, a to písemně. Objednatel je oprávněn sdělit 
Zhotoviteli Jaký  nárok z vady díla uplatňuje; může jít zejména o:
• nárok na odstranění vytčené vady zejména její opravou, výměnou příslušného dílu 

či jiným technicky vhodným způsobem;
• nárok na přiměřenou slevu z ceny díla;
• odstoupení od Dílčí smlouvy.

9.7 Pokud Zhotovitel reklamovanou vadu uvedenými způsoby neodstraní ve lhůtě dle čl.
9.5 této Smlouvy, je Objednatel oprávněn až do úplného splnění uplatněných nároků 
z odpovědnosti za vady tyto nároky dle vlastního uváženi kombinovat či měnit, a to i 
bez souhlasu Zhotovitele.

9.8 Náklady spojené s odstraněním uplatněných vad nese až do vyřešení odpovědnosti za 
vady Zhotovitel. Prokážc-li se odpovědnost Objednatele za vady, budou tyto náklady 
přefakturovány Objednateli. O odstranění vad bude mezi Smluvními stranami sepsán 
protokol.

9.9 Záruční doba se automaticky prodlužuje v případě oprávněné reklamace o dobu 
počínající datem uplatnění reklamace a končící podepsáním protokolu o odstranění 
vady oběma Smluvními stranami. Jestliže vinou vady není možné Vozidlo užívat, 
prodlužuje se poskytnutá Záruční doba o dobu, po kterou Vozidlo nemohlo být 
z důvodu vady užíváno. Na vyměněnou nebo nově nainstalovanou část Vozidla se 
vztahuje záruční doba uvedená v Článku 9.3 této Smlouvy.

14. z 19



10 PŘECHOD VLASTNICTVÍ A PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA 
OBJEDNATELEM PŘEDANÝCH VĚCECH

10.1 Objednatel zůstává vlastníkem Vozidel či jiných věci předaných Zhotoviteli 
k provedení opravy bez přerušení.

10.2 Smluvní strany výslovně sjednávají. Že Zhotovitel není oprávněn uplatnit zadržovací 
právo ani jiné obdobné právo k Vozidlům či k jakýmkoliv jiným věcem předaným mu 
Objednatelem. Zadržovací právo lze uplatnit pouze v případě, že výše pohledávek 
Zhotovitele vůči Objednateli po splatnosti z opravárenských činností převýší
250.000,- Kč (dvě stě padesát tisíc korun českých). Zadržovací právo lze uplatnit vždy 
pouze v nezbytné, co nejnižší míře.

10.3 Náhradní díly a jiné věci použité Zhotovitelem pro provádění díla se stávají 
vlastnictvím Objednatele okamžikem jejich zabudování do předmětného Vozidla.

10.4 Okamžikem převzetí Vozidla Zhotovitelem přechází na Zhotovitele nebezpečí škody 
na Vozidle. Toto nebezpečí přechází zpět na Objednatele okamžikem předání a 
převzetí Vozidla po provedení opravy.

11 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A OBCHODNÍHO TAJEMSTVÍ

11.1 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
důvěrné informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, které byly vzájemně 
stranami poskytnuty v rámci této Smlouvy nebo při běžném obchodním styku. 
Obchodní tajemství tvoří veškeré skutečnosti a informace obchodní, výrobní či 
technické povahy, know-how Zhotovitele i Objednatele, jakož i další důvěrné 
informace, skutečnosti a podklady související s prováděním předmětu díla, které jsou 
jako obchodní tajemství označené.

11.2 Smluvní strany si budou navzájem předkládat a poskytovat důvěrné informace a 
materiály. Za důvěrné materiály se považují veškeré technické, finanční, obchodní a 
jiné informace nebo údaje, software, hardware, metody a postupy vlastněné 
předkládající stranou nebo jakýmkoliv subjektem s ní souvisejícím, nebo označené 
předkládající stranou za důvěmé a obecně neznámé třetím stranám, a o nichž se může 
příjemce dozvědět nebo k nimž může získat přístup pouze předáním těchto položek 
předkládající stranou. Obě Smluvní strany budou zachovávat důvěrný charakter 
veškerých takových důvěrných materiálů a nepoužiji je nebo nevyjeví žádným třetím 
stranám.

11.3 Za porušení povinností Smluvních stran zachovávat důvěrnou povahu materiálů 
nebude považováno:

• předání informací, které jsou nebo se stávají veřejně přístupnými, aniž by došlo 
k porušení této Smlouvy

•  předání informací, které příjemce legitimně obdržel od třetí strany bez jakékoliv 
povinnosti zachovat jejich důvěrnou povahu; v tomto případě nebude Smluvní 
strana uváděna jako zdroj této informace

• předání informací, které jsou zbaveny důvěmé povahy na základě platného 
příkazu soudu nebo orgánu veřejné správy.

11.4 Povinnosti Smluvních stran vyplývající z tohoto článku Smlouvy budou platit po celou 
dobu existence obchodního tajemství, a to jak po dobu platnosti této Smlouvy, tak bez 
časového omezení i po ukončení této Smlouvy z jakéhokoliv důvodu.

11.5 Po ukončení Smlouvy může každá ze stran žádat od druhé strany vráceni všech 
poskytnutých materiálů potřebných k provádění předmětu díla obsahujících informace

15. z 19



důvěrného charakteru nebo tvořících obchodní tajemství a druhá strana je povinna tyto 
materiály neprodleně vrátit.

12 POJIŠTĚNÍ

12.1 Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni účinnosti léto smlouvy uzavřenou pojistnou 
smlouvu, která kryje jeho odpovědnost za škodu vzniklou na Vozidlech, klerou 
Zhotovitel způsobil, nebo která na Vozidlech nastala v době, kdy Zhotovitel nesl 
nebezpečí škody na Vozidlech, a to až do výše 10.000.000,- Kč.

12.2 Zhotovitel se zavazuje pojistnou smlouvu dle předchozího odstavce udržovat
v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této Smlouvy.

13 ÚČINNOST SMLOUVY, ZÁNIK SMLOUVY

13.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem, kdy vznikne oprávnění Zhotovitele jako Nájemce užíval Předmět 
nájmu dle Nájemní smlouvy v plném rozsahu či v němž začne Zhotovitel jako 
Nájemce Předmět nájmu dle Nájemní smlouvy v plném rozsahu užíval, podle toho, co 
nastane dříve.

13.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 15 let ode dne účinností této 
Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že doba trvání této Smlouvy sc automaticky 
prodlužuje o pět let, pokud kterákoliv Smluvní strana nejpozději tři měsíce před 
uplynutím doby trvání této Smlouvy písemně neoznámí druhé Smluvní slraně, že 
nemá o takové prodloužení doby trvání této Smlouvy zájem.

13.3 lato Smlouva skončí uplynutím sjednané doby, písemnou dohodou Smluvních stran, 
výpovědí nebo odstoupením podle příslušných právních předpisů nebo článků 
uvedených níže.

13.4 Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět pouze a výlučně 
z důvodu výslovně stanoveného touto Smlouvou. Pokud není dále uvedeno jinak, 
výpovědní doba činí 12 (dvanáct) kalendářních měsíců. Výpověď musí být učiněna 
v písemné formě, s odkazem na toto ustanovení Smlouvy a ustanovení příslušného 
právního předpisu a s výslovným určením důvodu výpovědi, řádně doručena druhé 
Smluvní straně doporučenou poštou na adresu sídla druhé Smluvní strany, náležitě 
podepsána osobami nebo osobou oprávněnou jednat jménem Smluvní strany. 
Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní straně.

13.5 Zhotovitel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět v případě, kdy je Objednatel 
v prodlení s úhradou cen dle Dílčích smluv, a to v délce více než 3 (tri) měsíce, nebo 
v případě, že byl zjištěn úpadek Objednatele, nebo v případě, kdy Objednatel nejméně 
v pěti případech za kalendářní měsíc poruší svou povinnost dle čl. 5.8 této Smlouvy a 
nezjednal na základě výzvy Zhotovitele adresované některé z osob oprávněné jednat 
ve věcech smluvních dle přílohy č. 4 bez prodlení nápravu. V případech uvedených 
v tomto odstavci činí výpovědní doba 2 (dva) měsíce a počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé Smluvní 
straně.

13.6 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět, nastane-li některá z následujících 
skutečnosti:

a) Zhotovitel se opakovaně (tj. nejméně pětkrát za měsíc) dostal prokazatelně do 
prodlení s plněním dle kterýchkoliv Dílčích smluv a nezjednal na základě výzvy

16.219



Objednatele adresované některé z osob oprávněné jednat ve věcech smluvních 
dle přílohy Č. 4 bez prodlení nápravu;

b) Zhotovitel se opakovaně (tj. nejméně pětkrát za měsíc) dostal do prodlení 
s odstraněním vady díla vytknuté Objednatelem přesahujícího lhůtu dle čl. 9.5 
této Smlouvy o tři dny a nezjednal na základě výzvy Objednatele adresované 
některé z osob oprávněné jednat ve věcech smluvních dle přílohy č. 4 bez 
prodlení nápravu; výpověď dle této odrážky nelze dát, aniž by si Objednatel 
zajistil odborný posudek vypracovaný soudním znalcem pro příslušný obor a 
odvětví ohledně existence vytčené vady;

c) Zhotovitel poruší svou povinnost udržovat pojistnou smlouvu dle čl. 12 této 
Smlouvy v platnosti a účinnosti po celou dobu účinnosti této Smlouvy;

d) Zhotovitel poruší svou povinnost zajistit Objednatelem určený počet pracovníků 
k držení a výkonu Pohotovosti na pracovišti a Připravenosti k výkonu 
Pohotovosti na pracovišti dle čl. 4 této Smlouvy;

e) bude-li zjištěn úpadek Zhotovitele.
V případech uvedených v tomto odstavci činí výpovědní doba 2 (dva) měsíce a počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena 
druhé Smluvní straně.

13.7 Tato Smlouva bez dalšího zaniká rovněž tehdy, dojde-li z jakéhokoliv důvodu 
k zániku Nájemní smlouvy.

14 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14.1 Zhotovitel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky za Objednatelem na třetí 
osobu bez výslovného písemného souhlasu Objednatele.

14.2 Zhotovitel je oprávněn k započteni jakékoliv své pohledávky za Objednatelem po 
splatnosti vůči jakékoliv pohledávce Objednatele za Zhotovitelem, a to pouze do 
částky 250.000,-Kč.

14.3 Tato Smlouva je sepsána ve Čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Objednatel a 
dvě Zhotovitel.

14.4 Nadpisy jsou v této Smlouvě používány pouze pro přehlednost a žádným způsobem 
nedefinují, nevymezují ani nepopisují rozsah nebo záměr jakéhokoli ustanovení této 
Smlouvy.

14.5 Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnou formou a v pořadí Číslovanými 
dodatky, které se stanou nedílnou součástí této Smlouvy, pokud není ve Smlouvě 
uvedeno jinak.

14.6 Jestliže jakákoliv ustanovení Smlouvy se stanou neplatnými či nevymahatelnými, 
nebude tímto ovlivněna platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. Smluvní strany 
se v takovém případě zavazují nahradit toto neplatné či nevymahalelné ustanovení 
sjednáním ustanovení platného a vymahatelného, které bude mít do nej vyšší možné 
míry stejný a právními předpisy přípustný význam a účinek, jako mělo ustanovení, jež 
má být nahrazeno.

14.7 Pokud nebylo v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a 
vznikající především Občanským zákoníkem.

14.8 Příloha č. 4 se aktualizuje písemně mezi osobami oprávněnými kjednání ve věcech 
smluvních dle teto přílohy; není třeba vyhotovit dodatek ke Smlouvě.

14.9 Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem této Smlouvy, která byla sepsána na 
základě jejich pravé a svobodné vůle.

17. z 19



14.10 V případě, že se v této Smlouvě a jejích Přílohách vyskytnou odporující si ustanovení, 
má vždy přednost text uvedený ve Smlouvě a poté Příloha s nižším pořadovým číslem 
nad Přílohou s Číslem vyšším.

14.11 Vzájemný styk Smluvních stran se odehrává zejména prostřednictvím kontaktních 
osob uvedených v příloze č. 4 této Smlouvy.

14.12 Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran jsou upraveny Všeobecnými nákupními 
podmínkami Objednatele, s výjimkou ustanovení bodu 4.10, 4.12, 4.16 a 4.17 Článku 
4; bodu 10.10 Článku 10; celého Článku 12; celého Článku 14; dále Článku 15 a bodu
16.4 Článku 16 těchto Všeobecných nákupních podmínek Objednatele. Tyto 
Všeobecné nákupní podmínky Objednatele tvoří přílohu č. 5 této Smlouvy. Zhotovitel 
prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy se Všeobecnými nákupními 
podmínkami společnosti Pražské služby, a.s. seznámil a souhlasí s nimi.
Každá změna či aktualizace Všeobecných nákupních podmínek Objednatele musí být 
se Zhotovitelem předem projednána a na základě písemného dodatku ke Smlouvě 
Zhotovitelem odsouhlasena. V případě, že Smluvní strany neuzavřou dodatek ke 
Smlouvě dle předchozí věty, pak se smluvní vztah mezí Objednatelem a Zhotovitelem 
nadále řídí nezměněnými Všeobecnými nákupními podmínkami.

14.13 Nedílnou souěástí této Smlouvy jsou její následující přílohy:
Příloha č. 1 -  Ceník
Příloha č. 2 -  Seznam Vozidel
Příloha č. 3 -  Pracovní doba servisu a příjmu oprav a kontakty na Zhotovitele 
Příloha Č. 4 -  Seznam osob oprávněných k objednávání a jednání ve věcech smluvních 
Příloha č. 5 -  Všeobecné nákupní podmínky společnosti Pražské služby, a.s.
Příloha č. 6 -  Vzor protokolu o provedení pravidelné údržby Vozidla 
Příloha ě. 7 -  Vzor předávacího protokolu
Příloha ě. 8 -  Seznam strategických dodavatelů Náhradních dílů Zhotovitele

II. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními 
stranami.

III. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 2 jsou výše specifikované Přílohy č. 1 až č. 8 
Smlouvy.

IV. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každá ze Smluvních 
stran obdrží po jednom exempláři.

V Praze dne 08 
Pražské služby, a.s.

V Plzni dne 
VSP Fullservis, a.s.

předseda představenstva /  předseda představenstva
i / '

18. z 19



člen představenstva člen představenstva

člen představenstva


